
新型コロナウイルス感染症に関する口腔外科手術の再開についての提言（その２）                   

公益社団法人 日本口腔外科学会 

2020 年 6 月 12 日 

 

会員の皆様へ 

 

5 月 13 日付で発出しました新型コロナウイルス感染症に関する口腔外科手術の再開についての

提言（緊急事態制限解除後等）につきまして付言いたしたいと存じます。手術再開の是非や手術条

件（術前検査など）等につきましては、所属施設の方針や各都道府県の感染者数の増減などに応じ

て弾力的な運用をお願い申し上げます。 

 

                                         以上 


